
 
Affisso all’Albo Ufficiale del Dipartimento il 08/09/2022 
Pubblicato sulla pagina WEB UNIBA il 08/09/2022 

Data di pubblicazione sull’Albo pretorio UNIBA: inizio 08/09/2022- fine 07/10/2022 

 
 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 

 

Decreto del Direttore n. 92 del 08/09/2022 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, , emanato con D.R. n. 3177 del 30 

settembre 2021 rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000. 

Modificato con DD.RR. n. 5053 del 27.04.2004; n. 6844 del 16.06.2006; n. 207 

del 15.01.2007; n. 10280 del 28.07.2008; n. 12467 del 20.10.2008; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 4318 del 

12 novembre 2013. Modificato con D.R. n. 3962 del 19.11.2015 e con D.R. n. 

430 del 22.02.2016 e con D.R. n. 2224 del 15/07/2016;  

VISTO           il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa per affidamento o per contratti (art. 23, l. 240-2010) emanato con 

D.R. n. 2674 del 05.06.2019; 

VISTA  la legge del 30.12.2010 n. 240; 

VISTI                  i Bandi D.D. 81/2022 e 85/2022 rettificato con D.D. 86/2022 per l’affidamento 

dei precorsi di Elementi di Biologia Animale e Vegetale, Introduzione alla 

Genetica e Introduzione alla Biochimica per l’a.a. 2022/2023;  

VISTI                 gli esiti del verbale del 30/08/2022 redatto dalla commissione valutatrice istituita 

con D.D. n. 89/2022, da cui risultano vincitori i seguenti candidati: 

• Precorso di Elementi di Biologia Animale e Vegetale: dott.ssa Lazic 

Tamara (unica domanda pervenuta); 

• Precorso di Introduzione alla Genetica: dott.ssa De Gennaro Luciana 

(unica domanda pervenuta); 

• Precorso di Introduzione di Biochimica: prof. Vozza Angelo, professore 

associato di Biochimica – BIO/10 di questa Università, che ha precedenza 

nell’affidamento dell’incarico rispetto all’altra candidatura presentata in 

virtù di quanto prescritto dal Bando di selezione di cui si riporta lo 

stralcio di riferimento “…Fermo restando l’espletamento della 

valutazione comparativa, hanno precedenza i docenti e i ricercatori del 

settore scientifico disciplinare dell’insegnamento da conferire o, in via 

subordinata, di settore affine, in servizio presso questo Dipartimento; 

successivamente i docenti dello stesso settore scientifico disciplinare 

dell’insegnamento da conferire, in servizio presso altri Dipartimenti 

dell’Ateneo…”  

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, di cui ai Decreti del Direttore n. 81/2022 e 

85/2022 rettificato con D.D. 86/2022 per l’affidamento dei precorsi per l’a.a. 2022/2023, come di 

seguito dettagliati: 

Bando precorso Sede periodo SSD 
Ore 

lezioni 

Ore 

preparazione 

materiale 

didattico 

Totale 

ore 

https://www.uniba.it/it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf
https://www.uniba.it/it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf


D.D. n. 

81/2022 

Elementi di Biologia Animale 

e Vegetale 
Bari 

Settembre 

2022 

BIO/01-

BIO/02-

BIO/03-

BIO/04-

BIO/05-

BIO/06  

24 16 40 

D.D. n. 

81/2022 
Introduzione alla Genetica Bari 

Settembre 

2022 
BIO/18 24 16 40 

D.D. n. 

85/2022 

rettificato 

con D.D. 

n.  

86/2022 

Introduzione di Biochimica Bari 
Settembre 

2022 
BIO/10 24 16 40 

 

 

Art. 2 

Sono approvate, come di seguito riportate, le graduatorie di merito relative alle succitate procedure 

selettive per titoli: 

 
 1.  ELEMENTI DI BIOLOGIA ANIMALE E VEGETALE 

1) Lazic Tamara 

 

 
2. INTRODUZIONE ALLA GENETICA 

1) De Gennaro Luciana 

 
3. INTRODUZIONE DI BIOCHIMICA 

1) Vozza Angelo; 

2) L’Erario Angelo; 

 

Art. 3 

Sono dichiarati vincitori i candidati per ciascun precorso, come di seguito riportati: 

 
1.  ELEMENTI DI BIOLOGIA ANIMALE E VEGETALE 

Lazic Tamara 

 
2. INTRODUZIONE ALLA GENETICA 

De Gennaro Luciana 

 
3. INTRODUZIONE DI BIOCHIMICA 

Vozza Angelo; 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Pretorio online di questa Università e sulla pagina web 

del Dipartimento di Biologia.  

 

 

Bari, 08/09/2022 

 

    IL DIRETTORE 

f.to Prof. Giuseppe Corriero 

 


